ז. חילוף גזים בגוף האדם מתרחש בריאות וברקמות. מערכת ב יכולה להוות מודל לדיפוזיה של CO_2 דרך דופן נימי הדם, דופן נאדיות הריאה או קרומי תאים.

¹ מערכות ותהליכים באדם, בבעלי חיים ובצמחים, האוניברסיטה העברית בירושלים, המרכז להוראת המדעים (תשס"ו) 2006 עמ' 123 – 126

להלן שתי דוגמאות מפורטות מאד לתשובות אפשריות לשאלה 7:

1. אם הקרום הבררני של שקית הדיאליזה מייצג את דופן נימי דם, התמיסה מחוץ לשקית מייצגת את הנוזל הבין תאי שבו יש CO_2 שנפלט מהתאים, והנוזל בתוך השקית מייצג את נוזל הדם. CO_2 עובר בדיפוזיה מהסביבה הבין תאית אל תוך נוזל הדם.

2.

כאמור, אחת מדרכי העברת פד"ח בדם היא באמצעות יוני ביקרבונט הנוצרים בתאי הדם האדומים. בתאים אלה מצוי האנזים קרבוניק אנהידראז המזרז פי 105 – 106 את התגובה בין CO_2 ומים (לעומת קצב תגובה זו בפלסמה ללא נוכחות האנזים)², יוני HCO_3^- עוזבים את תאי

1 מערכות ותהליכים באדם, בבעלי חיים ובצמחים, האוניברסיטה העברית בירושלים, המרכז להוראת המדעים (תשס"ו 2006) עמ' 123 – 126

הדם האדומים ועוברים לפלסמה כתוצאה ממפל הריכוזים שבין התאים לפלסמה בעוד שבמודל, כמות הגז המומסת תלויה רק בגורמים פיזיקליים: קבוע המסיסות של הגז, לחץ חלקי וטמפרטורה.

י. כדאי לדון עם התלמידים על יתרון השימוש במודל. במקרה זה המודל מאפשר בידוד ובדיקה של גורם אחד תוך התעלמות מגורמים אחרים, אינו דורש מכשור מדויק והתגובות ברורות לעין המסתכל.